АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1-

«ШКОЛА СКОЛКОВО-ТАМБОВ»

ПРИКАЗ

07.07.2023                                №127 - О/Д

Тамбов

    Об утверждении раздела ООП начального общего, основного общего и среднего

общего образования МАОУ СОШ №1 – «Школа Сколково-Тамбов» в части,

касающейся годового календарного учебного графика на 2023/2024 учебный год

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 22.03.2021 №115 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», письмом комитета

образования администрации города Тамбова Тамбовской области от 06.07.2023г.

№36-40-1246/23, а также на основании решений педагогического совета (протокол

№13 от 30.06.2023г.), Управляющего совета МАОУ СОШ №1 – «Школа

Сколково-Тамбов» (протокол №4 от 28.06.2023г.), в целях упорядочения

образовательной деятельности, организованного начала и завершения каникул и

учебных периодов в 2023/2024 учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на уровне начального общего,

основного общего и среднего общего образования на 2023/2024 учебный год:

Начало учебного года – 1 сентября 2023 г.

Окончание учебного года:

1, 2-8, 10 классы – 25 мая 2024;

9, 11 классы – в соответствии с графиком государственной итоговой

аттестации.

Для юношей 10-х классов пятидневные учебные сборы с 27.05.2024 г. по

31.05.2024 г. (сроки могут изменяться в соответствии с распоряжением

Тамбовской области).

2. Продолжительность учебного года:

1 классы – 33 недели; 2-11 классы – 34 недели.

3. Периоды образовательной деятельности

3.1. Продолжительность учебных занятий по триместрам/полугодиям в учебных

неделях и рабочих днях

1-й класс

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество учебных

недель

1 триместр 01.09.2023 19.11.2023 10

2 триместр 27.11.2023 18.02.2024 11

3 триместр 26.02.2024 25.05.2024 12

Итого в учебном году 33

2-9 классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество учебных

недель

1 триместр 01.09.2023 19.11.2023 11

2 триместр 27.11.2023 18.02.2024 11

3 триместр 26.02.2024 25.05.2024* 12

Итого в учебном году 34

*для обучающихся 9-х классов сроки могут изменяться в зависимости от

графика государственной итоговой аттестации

10-11 класс

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество учебных

недель

1 полугодие 01.09.2023 29.12.2023 16

2 полугодие 09.01.2024 25.05.2024* 18

Итого в учебном году 34

 *для обучающихся 11-х классов сроки могут изменяться в зависимости от

графика государственной итоговой аттестации

 3.2. Продолжительность каникул

1-й класс

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

 каникул,

праздничных и

выходных дней в

календарных днях

Начало Окончание

Осенние каникулы 1 09.10.2023 15.10.2023 7

Осенние каникулы 2 20.11.2023 26.11.2023 7

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10

Весенние каникулы 1 19.02.2024 25.02.2024 7

Весенние каникулы 2  01.04.2024 07.04.2024 7

Летние каникулы 27.05.2024 31.08.2024 97

2-8, 10 класс

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

 каникул,

праздничных и

выходных дней в

календарных днях

Начало Окончание

Осенние каникулы 1 09.10.2023 15.10.2023 7

Осенние каникулы 2 20.11.2023 26.11.2023 7

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10

Весенние каникулы 1 19.02.2024 25.02.2024 7

Весенние каникулы 2  01.04.2024 07.04.2024 7

Летние каникулы 27.05.2024 31.08.2024 97

9, 11 класс*

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

 каникул,

праздничных и

выходных дней в

календарных днях

Начало Окончание

Осенние каникулы 1 09.10.2023 15.10.2023 7

Осенние каникулы 2 20.11.2023 26.11.2023 7

Зимние каникулы 30.12.2023 08.01.2024 10

Весенние каникулы 1 19.02.2024 25.02.2024 7

Весенние каникулы 2 01.04.2024 07.04.2024 7

4. Государственная итоговая аттестация в 9, 11 классах проводится в соответствии

со сроками, установленными Министерством просвещения Российской

федерации на 2023/2024 учебный год – в соответствии с графиком

государственной итоговой аттестации.

5. Утвердить режим занятий МАОУ СОШ №1 – «Школа Сколково-Тамбов» в

первую смену:

1-11 классы – 5-дневная учебная неделя;

Продолжительность урока для 1 класса в 1 полугодии 35 минут, во втором

полугодии – 40 минут. Продолжительность урока во 2-11 классах 45 минут.

6. Утвердить сроки проведения промежуточной аттестации:

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах в сроки,

определяемыми приказами МАОУ СОШ №1 – «Школа Сколково-Тамбов» без

прекращения образовательной деятельности в соответствии с «Положением о

форме, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации учащихся в МАОУ СОШ №1 – «Школа Сколково-

Тамбов» и решением педагогического совета.

 Отметки по предметам, дисциплинам за учебный период выставляются за 2

дня до его окончания. В первом классе аттестация не проводится, во 2 – 9 классах

промежуточная аттестация осуществляется каждый триместр и год, в 10-11

классах – по полугодиям и за год.

Годовая аттестация проводится по окончании учебного года в форме

выставления годовых отметок учителями за весь курс обучения. В случае, если

оценка результатов по предмету проводилась как «зачет/незачет», при годовой

аттестации также выставляется «зачет/незачет».

Годовая отметка во 2-9 классах формируется как среднее арифметическое

результатов за 1-й, 2-й, 3-й триместр в соответствии с правилами математического

округления, если не предусмотрены иные формы промежуточной аттестации.

Метапредметным результатом является индивидуальный учебный предмет,

выполняемый обучающимися в 9 классе.

Годовая аттестация в 10-11 классах проводится по средневзвешенному

баллу, сформированному в электронном журнале за год, если не предусмотрены

иные формы промежуточной аттестации или итоговой контрольной работы.

7. Режим учебных занятий

1 класс

1 полугодие

(ул. Цветочная/ Мордасовой, д.6/20;

ул. Васильковая/Гвардейская, д.3/17)

2 полугодие

(ул. Цветочная/ Мордасовой, д.6/20;

ул. Васильковая/Гвардейская, д.3/17)

1-ый

урок
8.30 – 9.05 8.30 – 9.10

Перемена 10 минут 10 минут

2-ой урок 9.15 – 9.50 9.20 – 10.00

Перемена 10 минут 10 минут

3-ий урок 10.00 – 10.35 10.10 – 10.50

Перемена 10 минут 10 минут

4-ый

урок
10.45 – 11.20 11.00 – 11.40

2-11 классы

  Начальная школа

(ул. Цветочная/

Мордасовой, д. 6/20;

ул. Васильковая/

Гвардейская, д. 3/17)

Основная школа

(ул. Васильковая/

Гвардейская, д. 3/17)

Старшая школа

(ул. Васильковая/

Гвардейская, д. 3/17)

1-ый урок 8.30 – 9.15 8.30 – 9.15 8.30 – 9.15

Перемена 10 минут 10 минут 10 минут

2-ой урок 9.25 – 10.10 9.25 – 10.10 9.25 – 10.10

Перемена 15 минут 15 минут 15 минут

3-ий урок 10.25 – 11.10 10.25 – 11.10 10.25 – 11.10

Перемена 25 минут 25 минут 25 минут

4-ый урок 11.35 – 12.20 11.35 – 12.20 11.35 – 12.20

Перемена 25 минут 25 минут Ланч

5-ый урок 12.45 -13.30 12.45 -13.30 12.45 -13.30

Перемена 5 минут 5 минут 5 минут

6-ой урок 13.35 – 14.20 13.35 – 14.20 13.35 – 14.20

Перемена 15 минут 15 минут 15 минут

7-ой урок 14.35 – 15.20 14.35 – 15.20 14.35 – 15.20

Перемена  5 минут 5 минут

8-ой урок  15.25 – 16.10 15.25 – 16.10

8. Школьные завтраки и обеды организованы согласно графику работы столовой.

I корпус (ул. Цветочная/ Мордасовой, д. 6/20)

Завтрак 9.15 - 9.25 1-е классы

Завтрак 10.10 – 10.25 2-е классы

Завтрак 11.10 – 11.35 3-и, 4-е классы

Обед 13.30 - 13.55 Группы продленного дня

II корпус (ул. Васильковая/Гвардейская, д. 3/17)

Завтрак 10.10 -10.25 1-е, 2-е, 3-и, 4-е

классы

Обед 11.10 – 11.35 5-е, 6-е, 7-е классы

Обед 12.20 – 12.45 8-е, 9-е, 10-е, 11-е

классы

9. Во второй половине дня работают группы продленного дня, консультации,

элективные курсы, а также кружки, секции и объединения системы

дополнительного образования, организуются общешкольные творческие дела и

внеклассные мероприятия. По субботам, в каникулярные дни школа работает по

особому расписанию социокультурного центра: для учащихся организуется

работа спортивных секций, кружков; учащиеся вместе с учителями посещают

выставки, музеи, театры.

10.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                 Д.В. Коновалов